

PRESTAÇÃO DE CONTAS 05º BIMESTRE 2023 - GERÊNCIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS - SUPERINTENDÊNCIA DA REGIÃO DE SAÚDE CENTRAL									
PROCESSO SEI	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTDE	VENCEDOR	VALOR UNT - R\$	VALOR TOTAL - R\$	NOTA FISCAL	PAGAMENTO	
00060-00152929/2023-02	623373	Manutenção corretiva 1 (um) Aparelho de Ultrassonografia, Marca Medison, Chapa Patrimonial nº 623.373, localizado no Centro Especializado em Doenças Infecciosas - CEDIN/Hospital Dia.	1	FLAVIO MAIA BEZERRA - SITEC MEDICAL	R\$ 7.300,00	R\$ 7.300,00	77	06/09/23	
00060-00322417/2023-10	35897	AGULHA ANESTÉSICA APLICAÇÃO DE ANESTESIA APLICADORA DE ANESTESIA RIANIANA, DIMENSÃO 27G X 3 1/2, TIPO PONTO DE LÁPIS, COM INTRODUTOR 22 OU 23G X 1 1/4, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	600	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 3,44	R\$ 2.064,00	1312	06/09/23	
00060-00328951/2023-21	19110	CONJUNTO PARA PESQUISA DE SANGUE OCULO FECAL, SEM NECESSIDADE DE DIETA	200	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 4,14	R\$ 828,00	4940	06/09/23	
00060-00332816/2023-81	1374241	Manutenção corretiva em 01 (um) câmara de conservação, marca GELOPAR, patrimônio 1374241, localizado no Núcleo de Engenharia Clínica e Física Médica do Hospital Regional da Asa Norte.	1	MEDIC VITALL COMÉRCIO E SERVIÇOS HOSPITALARES	R\$ 790,00	R\$ 790,00	69	06/09/23	
00060-00362711/2023-56	10269	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL BOLSA OU FRASCO 500 ML SISTEMA FECHADO DE INFUSAO EMBALAGEM PRIMÁRIA ISENTA DE PVC	2370	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	R\$ 4,65	R\$ 11.020,50	87322	06/09/23	
00060-00378047/2023-67	24927	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 25CM X 1,8M	2004	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 1,32	R\$ 2.645,28	34486	06/09/23	
00060-00378047/2023-67	24927	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 25CM X 1,8M	1596	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 1,32	R\$ 2.106,72	34731	06/09/23	
00060-00381187/2023-12	37999	FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇA ACIMA DE 15 KG TAMANHO INFANTIL XXG	450	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 9,99	R\$ 4.495,50	2620	06/09/23	
00060-00392450/2023-07	90167	DIMENKINATO 1% FOSFATO DE SÓDIO 100MG/100ML	2300	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,09	R\$ 18.607,00	253635	06/09/23	
00060-00388841/2023-19	532	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, LÍQUIDO, PH NEUTRO, GLICERINADO, FRASCO 500 ML	792	COMERCIAL ALVORADA PROD. LIMP. DESC. LTDA	R\$ 1,83	R\$ 1.449,36	984554	06/09/23	
00060-00378659/2023-50	13436	ETIQUETA AUTOADESIVA 12,7 X 44,45 MM BRANCA	50	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 18,99	R\$ 2.630	2630	06/09/23	
00060-00382614/2023-80	91111	DETERGENTE BIODEGRADÁVEL DESENCROST. P.MAT CIRURGICO	40	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	2618	06/09/23	
00060-00390255/2023-34	3527	ABSORVENTE HIGIÊNICO TAMANHO HOSPITALAR DE ACORDO COM A RDC Nº 142/2017.	10000	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 0,40	R\$ 3.950,00	2619	06/09/23	
00060-00385308/2023-03	31939	AMICACINA (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 250 MG/ML AMPOLA 2 ML	1000	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 4,66	R\$ 4.660,00	46326	06/09/23	
00060-00381325/2023-63	90253	DOMPERIDONA COMPRIMIDO 10 MG	3000	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI ME	R\$ 0,10	R\$ 300,90	1322	06/09/23	
00060-00402436/2023-11	33227	VASOPRESSINA 20U/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	200	PRESTAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 28,71	R\$ 5.742,00	1216	06/09/23	
00060-00402661/2023-57	90533	ACIDO TRANEXAMICO SOLUCAO INJETAVEL 50 MG/ML AMPOLA 5 ML	300	PRESTAMED HOSPITALAR LTDA	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	1226	06/09/23	
00060-00404270/2023-77	203437	CARVAO ATIVADO PO FRASCO OU ENVELOPE 25G (MANIPULADO)	40	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 19,90	R\$ 796,00	2624	06/09/23	
00060-00405669/2023-75	90158	SALBUTAMOL (SULFATO) SOLUCAO INJETAVEL 0,5 MG/ML AMPOLA 1 ML	100	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 12,29	R\$ 1.229,00	253244	06/09/23	
00060-00325291/2023-27	25986	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE PARA VIDEOCIRURGIA COMPATIVEL COM CARGA DE 45MM	6	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	134/139/143	12/09/23	
00060-00325291/2023-27	38372	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45MM	6	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 1.984,50	R\$ 11.907,00	134/139/143	12/09/23	
00060-00325291/2023-27	30663	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45MM	27	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 646,60	R\$ 17.458,20	134/139/143	12/09/23	
00060-00325291/2023-27	30665	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45 MM	15	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 646,60	R\$ 9.699,00	134/139/143	12/09/23	
00060-00325291/2023-27	36110	TROCATER ÓPTICO	12	SIMMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR	R\$ 242,65	R\$ 2.911,80	134/139/143	12/09/23	
00060-00375436/2023-31	21036	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 20 X 30 CM 0,005 MICRAS	100	COMERCIAL ALVORADA PROD. LIMP. DESC. LTDA	R\$ 23,50	R\$ 2.350,00	984556	14/09/23	
00060-00243640/2023-93	1025430	Manutenção corretiva 1 (um) Aparelho de Processador de Tecidos Histológicos, marca LUPETEC, modelo UPETEC PT 05 TS TISSUE PROCESSOR, Patrimônio nº 1.025.430 localizada no Núcleo de Citopatologia e Anatomia Patológica/HRAN	1	DS MEDICAL – EQUIPAMENTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2.650,00	R\$ 2.650,00	69	15/09/23	
00060-00318633/2023-52	6542	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA PFF2 (EQUIVALENTE A N95)	1500	INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 0,55	R\$ 825,00	1770	15/09/23	
00060-00108373/2023-17	1339009	Manutenção corretiva de 01 (um) Monitor Doppler MEDPEJ/Transdutor Sonar Fetal, detector batimentos cardíacos fetais, Chapa Patrimonial nº 1.339.009 localizado no Centro de Saúde da Mulher - CESMU/GSAS2.	1	ELANE DE SOUZA VIEIRA DANTAS FERREIRA - JG SOL.ENGENHARIA	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	1	15/09/23	
00060-00192519/2023-96	876572	Manutenção corretiva em 03 (três) equipamentos de Detecção Fetal, Chapa patrimonial 876572, 1327078 e 1327072, marca MICROEN, modelo MD 1000 localizado na Gerência de Serviços de Atenção Primária Nº 1 da Asa Sul.	3	ELANE DE SOUZA VIEIRA DANTAS FERREIRA - JG SOL.ENGENHARIA	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00	2	15/09/23	
00060-00328356/2023-96	90295	METILDOPA COMPRIMIDO REVESTIDO 250 MG	990	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 0,48	R\$ 475,20	43773	15/09/23	
00060-00397937/2023-78	25239	SERINGA HIPODERMICA 20ML SEM AGULHA, DESCARTAVEL, ESTERIL	50000	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 0,34	R\$ 17.000,00	35214	15/09/23	
00060-00377997/2023-74	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva, aplicações ortopédicas e outros. Tamanho: 30cm X 1,8m em repouso e , no mínimo, 2,7m esticada, com 13 fios/cm², pesando aproximadamente 64 g. Material: crepom	2856	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 1,42	R\$ 4.055,52	35213	15/09/23	
00060-00377997/2023-74	24928	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS ROLO 30CM X 1,8M. Aplicação: terapia compressiva, aplicações ortopédicas e outros. Tamanho: 30cm X 1,8m em repouso e , no mínimo, 2,7m esticada, com 13 fios/cm², pesando aproximadamente 64 g. Material: crepom	744	FARMATEX DO BRASIL S/A	R\$ 1,42	R\$ 1.056,48	35161	15/09/23	
00060-00249406/2023-70	90207	PROPOFOL EMULSAO INIETAVEL 10 MG/ML AMPOLA OU FRASCO-AMPOLA 20 ML	800	WL PHARMA COMÉRCIO DEMATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	2297	15/09/23	
00060-00357866/2023-71	90529	COMPLEXO B DRAGEA, CÁPSULA OU COMPRIMIDO CONTENDO, NO MÍNIMO, AS SEQUINTES VITAMINAS E SUAS DOSES MÍNIMAS: B1, 1,2MG; B2, 1,3MG; B3, 16MG; B6, 1,3MG. DEVERÁ CONTER EXCLUSIVAMENTE VITAMINAS DO COMPLEXO B	1000	RECMED COM. MAT. HOSPITALARES LTDA	R\$ 0,30	R\$ 300,00	303901	15/09/23	
00060-00369116/2023-41	N/1	Manutenção corretiva chiller carrier 15tr; rede elétrica; tubulação de gás refrigerante; dutos de ar e reparos na tubulação de água gelada do Sistema de Climatização Predial da Unidade de Pronto Socorro: Adulto HRAN.	1	ELANE DE SOUZA VIEIRA DANTAS FERREIRA - JG SOL. ENGENHARIA	R\$ 48.500,00	R\$ 48.500,00	13	15/09/23	
00060-00409187/2023-94	20324	CLOREXIDINA SOLUCAO ALCÓOLICA 5MG/ML FRASCO DE 1000 ML	120	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 11,60	R\$ 1.391,77	253410	15/09/23	
00060-00408501/2023-11	38388	SONDA GÁSTRICA DE FOUCHET PARA CIRURGIA BARIÁTRICA	10	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 41,00	R\$ 410,00	253426	15/09/23	
00060-00408817/2023-11	3286	METOPROLOL SOLUCAO INJETAVEL 1 MG/ML SERINGA PRONTO USO OU AMPOLA 5 ML	100	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	253409	15/09/23	
00060-00407127/2023-37	21413	HIDRALAZINA 50MG COMPRIMIDO OU DRAGEA	4500	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,57	R\$ 2.565,00	48083	15/09/23	
00060-00410069/2023-29	90283	LORATADIN 10 MG	1440	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 0,11	R\$ 156,12	1400	15/09/23	
00060-00410821/2023-31	15510	VORICONAZOL PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL 200 MG FRASCO	50	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 173,75	R\$ 8.687,50	47217	15/09/23	
00060-00416105/2023-68	36681	FORMOL TAMPONADO A 10%	200	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00	2658	15/09/23	
00060-00410947/2023-14	34535	CLOREXIDINA SOLUCAO AQUOSA 10 MG/ML (1%) FRASCO 1000 ML - SOLUCAO	240	SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI	R\$ 10,68	R\$ 2.563,20	1357	15/09/23	
00060-00428813/2023-41	31716	SIMETICONA EMULSAO OU SOLUCAO OU SUSPENSAO ORAL GOTAS 75 MG/ML FRASCO 10ML A 15ML	1500	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00	48140	15/09/23	
00060-00436954/2023-38	91060	ALGODAO HIDROFILO BRANCO 20CMX100CM EM ROLO 500G	300	CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 13,05	R\$ 3.915,00	255375	15/09/23	
00060-00428845/2023-47	90074	DIAZEPAM SOLUCAO INJETAVEL 5 MG/ML AMPOLA 2 ML	1000	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 0,98	R\$ 980,00	48252	15/09/23	
00060-00426349/2023-59	10263	SOLUCAO DE KINER (CLORETO DE NA, K, CA) E LACTATO (SÓDIO) SOLUCAO INJETAVEL	2160	HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA	R\$ 7,64	R\$ 16.502,40	48238	15/09/23	
00060-00380537/2023-23	25986	GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE PARA VIDEOCIRURGIA COMPATIVEL COM CARGA DE 45MM	7	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 750,00	R\$ 5.250,00	6629	11/10/23	
00060-00380537/2023-23	38372	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45MM	7	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 1.750,00	R\$ 12.250,00	6629	11/10/23	
00060-00380537/2023-23	30663	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45MM	35	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 650,00	R\$ 22.750,00	6629	11/10/23	
00060-00380537/2023-23	30665	RECARGA ENDOSCÓPICA DE 45 MM	14	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 650,00	R\$ 9.100,00	6629	11/10/23	
00060-00380537/2023-23	36110	TROCATER ÓPTICO	14	CIRURGICA CAPITAL COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES EIRELLI	R\$ 160,00	R\$ 2.240,00	6629	11/10/23	
00060-00374608/2023-59	1352602	Manutenção corretiva em 01 câmara de conservação, marca ELETROSPITALAR, chapa patrimonial nº 1352602 localizada no Núcleo de Engenharia Clínica e Física Médica/HRAN.	1	ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 5.267,75	R\$ 5.267,75	735	11/10/23	

00060-00374608/2023-59	1352602	Manutenção corretiva em 01 câmara de conservação, marca ELETROSPITALAR, chapa patrimonial nº 1352602 localizada no Núcleo de Engenharia Clínica e Física Médica/HRAN.	1	ELETROSPITALAR COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA	R\$ 277,25	R\$ 277,25	735	11/10/23	
00060-00065687/2023-18	36919	CONTROLE PARA CAMA ELÉTRICA MAQUET ENTERPRISE 5000	24	AWMED - ARTWARE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME	R\$ 2.128,00	R\$ 51.072,00	5225	11/10/23	
00060-00412268/2023-71	32457	SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE POLIHEXANIDA PARA LIMPEZA DE LESOES	100	VITTAMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAÚDE	R\$ 64,86	R\$ 6.486,00	2092	11/10/23	
00060-00420139/2023-57	36328	Caixa arquivo em polipropileno corrugado, medindo no mínimo 340 x 240 x 130 mm	2000	GILMAR PEREIRA COSTA 22.624.925/0001-46	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	552	11/10/23	
00060-00401424/2023-79	85323	Manutenção corretiva 5 (cinco) Secadora Baumer 50 KG, Chapas Patrimoniais nº 85323,85322,85321,79321 e 81732 localizadas no - Núcleo de Hotelaria em Saúde - GAOESP-AN/NHS	5	BRASILIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 4.446,00	R\$ 22.230,00	21	11/10/23	
00060-00401424/2023-79	85323	Manutenção corretiva 5 (cinco) Secadora Baumer 50 KG, Chapas Patrimoniais nº 85323,85322,85321,79321 e 81732 localizadas no - Núcleo de Hotelaria em Saúde - GAOESP-AN/NHS	5	BRASILIA MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 234,00	R\$ 1.170,00	21	11/10/23	
00060-00431612/2023-21	346608	Manutenção corretiva com desinfecção, troca de filtros e análise da água Sistema de Tratamento de Água por Osmose Reversa, Marca Ipabrás, Modelo OR-JIP-4040, fornecimento de 1250 litros/hora, Chapa Patrimonial nº 346608 localizado na UTI/HRAN.	1	STARTEC CIENTIFICA LTDA	R\$ 12.288,25	R\$ 12.288,25	96	11/10/23	
00060-00431612/2023-21	346608	Manutenção corretiva com desinfecção, troca de filtros e análise da água Sistema de Tratamento de Água por Osmose Reversa, Marca Ipabrás, Modelo OR-JIP-4040, fornecimento de 1250 litros/hora, Chapa Patrimonial nº 346608 localizado na UTI/HRAN.	1	STARTEC CIENTIFICA LTDA	R\$ 646,75	R\$ 646,75	96	11/10/23	
00060-00440811/2023-21	1569871	Manutenção de três máquinas de hemodiálise, chapas patrimoniais: 1.569.871, 1.494.237 e 1.596.870 da marca Fresenius, localizados na UTI do HRAN	3	STARTEC CIENTIFICA LTDA	R\$ 2.028,25	R\$ 6.084,75	101	11/10/23	
00060-00440811/2023-21	1569871	Manutenção de três máquinas de hemodiálise, chapas patrimoniais: 1.569.871, 1.494.237 e 1.596.870 da marca Fresenius, localizados na UTI do HRAN	3	STARTEC CIENTIFICA LTDA	R\$ 106,75	R\$ 320,25	101	11/10/23	
00060-00409559/2023-82	34547	CATETER PARA HEMODIÁLISE DE LONGA PERMANÊNCIA SEMI-IMPLANTÁVEL. COMPRIMENTO TOTAL: 36CM (VARIÇÃO DE +/- 1CM), COMPRIMENTO PONTA CUFF: 19 CM (VARIÇÃO DE +/- 1CM), FR 12,5 A 15,5	7	RRX COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00	517117	11/10/23	
00060-00350781/2023-61	13934	COBERTOR ADULTO	1346	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 42,50	R\$ 57.205,00	2672	13/10/23	
00060-00331112/2023-91	15644	LENÇOL ADULTO ABNT NBR 13734. Aplicação: cobertura do colchão e do paciente. Material: tecido tela cor branca, 50% algodão e 50% poliéster, linha 100% algodão, número mínimo de fios de 180. Tamanho: 2,70X1,70m.	1700	NR IND. E COM. DE PROD. E ROUPAS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 28,50	R\$ 48.450,00	4471	13/10/23	
00060-00407463/2023-80	90171	AMBROXOL XAROPE 6 MG/ML FRASCO 100 A 120 ML COM DOSEADOR	200	C.A. HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00	67627	13/10/23	
00060-00406076/2023-26	1900135575	Manutenção corretiva de 01 (uma) Seladora, marca Odontobrás, chapa patrimonial nº 1900135575 Modelo ThermoPlus I, da Unidade Básica de Saúde nº 05 do Varjão.	1	MEDIC VITALL COMERCIO E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 190,00	R\$ 190,00	74	13/10/23	
00060-00406082/2023-83	1303497	Manutenção corretiva de UTI (uma) autoclave, da marca Frenemix, Modelo Luterco 59209, Chapa patrimonial 1.303.497, Número de Série 06321 pertencente ao Centro Especializado em Diabetes, Obesidade e Hipertensão - São do Hamper para coleta de roupa hospitalar - aplicação para uso em suporte tipo hamper, visando ao acondicionamento e transporte de roupa hospitalar suja, contaminada ou não. Cor: amarelo/verde/azul (cor forte). Material fabricado com tecido com 60% algodão e 40% poliéster. Tamanho: 00 cm de largura x 110 cm de comprimento.	1	ELTON FERREIRA DO PRADO 04585924124 - PRADO SERVICOS E TECNOLOGIA	R\$ 1.595,00	R\$ 1.595,00	11	13/10/23	
00060-00420421/2023-34	15947	Saco de hamper para coleta de roupa hospitalar - aplicação para uso em suporte tipo hamper, visando ao acondicionamento e transporte de roupa hospitalar suja, contaminada ou não. Cor: amarelo/verde/azul (cor forte). Material fabricado com tecido com 60% algodão e 40% poliéster. Tamanho: 00 cm de largura x 110 cm de comprimento.	5000	ECOPRINT LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA ME	R\$ 0,96	R\$ 4.795,00	1337	13/10/23	
00060-00438033/2023-18	24968	PACOTE/ DISPOSITIVO TESTE DESAFIO DE PROCESSO COM INDICADOR BIOLÓGICO (3ª GERAÇÃO) E INTEGRADOR QUÍMICO (CLASSE 5)	72	PAVA HOSPITALAR LTDA	R\$ 49,95	R\$ 3.596,40	170	13/10/23	
00060-00444466/2023-02	95046	ÁLCOOL ETILICO ABSOLUTO 99,5GL	200	D.M.I. MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 8,65	R\$ 1.730,00	243388	13/10/23	
00060-00416015/2023-77	33729	DEXTROCETAMINA (ESCETAMINA) SOLUÇÃO INJETAVEL 50MG/ML AMPOLA 2ML	500	VERA CRUZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	44568	17/10/23	
00060-00406665/2023-12	90841	ATROPINA (SULFATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA 1 % FRASCO 5 ML	100	HOSPPEAR IND E COM DE PROD HOSPITALARES LTDA	R\$ 9,28	R\$ 928,00	436074	23/10/23	
00060-00339771/2023-75	34025	ALGINATO TIPO II PRESA NORMAL	20	ÉTICA HOSPITALAR EIRELI-ME	R\$ 29,90	R\$ 598,00	2668	23/10/23	
00060-00425347/2023-42	20879	LIQUETA RESSIVADA TIPO I 120ML, C/ABRINDO 30 X 27 MM, 02 (DUAS) COLONAS, BRANCA, PARA APLICAÇÃO EM PNEUMAS, 5000	450	GILMAR PEREIRA COSTA 56453493187	R\$ 7,30	R\$ 3.285,00	550	23/10/23	
00060-00391472/2023-41	37992	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENO SARS-COV-2 (COVID-19)	50	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 3,50	R\$ 175,00	4949	31/10/23	
00060-00391472/2023-41	37992	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENO SARS-COV-2 (COVID-19)	1750	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 3,50	R\$ 6.125,00	4956	31/10/23	
00060-00391472/2023-41	37992	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENO SARS-COV-2 (COVID-19)	5350	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 3,50	R\$ 18.725,00	4958	31/10/23	
00060-00391472/2023-41	37992	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO DE ANTÍGENO SARS-COV-2 (COVID-19)	2850	ATD DIAGNOSTICA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 3,50	R\$ 9.975,00	4963	31/10/23	
						TOTAL	R\$ 590.577,35		

MURILO MIGUEL NUNES DA SILVA
Diretor Administrativo
Região de Saúde Central
Matrícula 179.719-0

PAULO ROBERTO DA SILVA JUNIOR
Superintendente
Região de Saúde Central
Matrícula 1.438.740-9